
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 16/2013  Datum: 18.11.2013 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) O Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program dalších porad 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Pořízení hasičského auta CAS 

4. Audit hospodaření městyse za 2013/1-10 

5. Informace o akci „Revitalizace biotopů v Choltické oboře“ 

6. Informace o závěrečném vyúčtování dotace na č.p.5 

7. Informace o přípravě projektů na kanalizace v ul. U Školy-Hellichova-Luční-Lipoltická 

8. Informace o přípravě projektů na stavbu MK U Školy, Hellichova, Severní a Na Hlásku 

9. Rozšíření sportovního areálu 

10. Plán kulturních a společenských akcí na rok 2014 

11. Návrh rozpočtu na 2014 a návrh rozpočtového výhledu na roky 2015-2017 (VZ) 

12. Podmínky nájemní smlouvy na zámek 

13. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 6/1 v k.ú. Ledec 

14. Zajištění úklidu sněhu pro zimu 2013-2014 

15. Informace o možných dotačních titulech na roky 2014-2020 

16. Úpravy místních poplatků: SKO, ubytování, ... 

17. Kulturní a sportovní akce listopad-prosinec 

  

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 
9.12. Porada zastupitelů 
16.12. Veřejné zasedání 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 
Sur: Žádost o umístění skruže na nezpevněnou cestu podél valu u hřiště, pro zabránění 
průjezdu vozidel. Bude uděláno v nejbližší době. 



add 3. Pořízení hasičského auta CAS 

 

Byla podepsána kupní smlouva na nákup CAS za cenu 1 000 000Kč, do konce roku bude 
zaplacena první splátka ve výši 500 000Kč. Druhá splátka ve výši 500 000Kč bude 
uhrazena do 12 měsíců po podpisu smlouvy. 

add 4. Audit hospodaření městyse za 2013/1-10 

 
Pardubický kraj provedl dílčí audit hospodaření městyse za období 2013/1-10 - výsledek 
bez závad. 

add 5. Informace o akci „Revitalizace biotopů v Choltické oboře“ 

 

Zastupitelům byly promítnuty aktuální fotografie z průběhu prací. Aktuálně probíhá 
zpevňování cesty na hrázi a směrem k chrtnickému lomu. Trasa cesty do lomu byla 
upravena tak, aby se vyhnula obytným domům v Chrtníkách. Probíhá také vytrhávání 
pařezů. Každé dva týdny probíhají kontrolní dny. 

add 6. Informace o závěrečném vyúčtování dotace na č.p.5 

 
Zbývá vyúčtování poslední platby, kontroloři našli drobné nesrovnalosti, které jsou 
v současné chvíli ve stádiu argumentace. 

add 7. 
Informace o přípravě projektů na kanalizace v ul. U Školy-Hellichova-Luční-
Lipoltická 

 
Představen první návrh PD kanalizaci. Ve středu plánována další schůzka 
s projektantem nad návrhem a zapracováváním připomínek. 

add 8. 
Informace o přípravě projektů na stavbu MK U Školy, Hellichova, Severní a Na 
Hlásku 

 

Starosta seznámil s aktuálním stavem přípravy projektů v jednotlivých ulicích. Byl 
představen návrh studie dopravního řešení Severní ulice s napojením na ulici 
Jedousovská a okolní lokality. Zastupitelé s návrhem souhlasili.  
Návrh ulice Na Hlásku byl představen v hrubé podobě - bude zadáno zpracování 
projektové dokumentace pro stanovení parametrů a výšek komunikace (pro další 
výstavbu). 

add 9. Rozšíření sportovního areálu 

 

Městys Choltice v souvislosti se záměrem rozšíření sportovního areálu podal žádost o 
stanovisko AOPK (Agentura ochrany přírody a krajiny) ke kácení dubinky mezi 
tenisovými kurty a fotbalovým hřištěm. Stanovisko AOPK je zamítavé. Žádost bude ještě 
projednána s MěÚ Přelouč, odb. životního prostředí. V případě zamítavého stanoviska 
MěÚ Přelouč nelze realizovat záměr rozšíření sportovního areálu. 

add 10. Plán kulturních, sportovních a společenských akcí na rok 2014 

 

Kastelán s knihovnicí připravili plán kulturních akcí na rok 2014, které starosta 
představil přítomným zastupitelům. Plán je zveřejněn na www.choltice.cz.  
17.1.2014 - Plánován historicky první ples Slavoje 

add 11. Návrh rozpočtu na rok 2014 a návrh rozpočtového výhledu na roky 2015-2017 

 

M. Šupík představil návrh rozpočtu pro rok 2014, byly prodiskutovány výraznější 
kapitoly na příjmové a výdajové straně rozpočtu, u některých byly navrženy korekce. 
Žádosti o příspěvky: LTC – doporučeno vyhovět v podobě materiální výpomoci, Domov 
důchodců U Fontány – doporučeno vyhovět. Rozpočet bude projednáván a schvalován 
na zasedání 16.12.2013. V zákonném termínu bude vyvěšen na úředních deskách. 
Rozpočtový výhled bude projednán na další poradě. 

add 12. Podmínky nájemní smlouvy na zámek 

 
Ve spolupráci s právničkou se dolaďují některé záležitosti smlouvy, pro daňové 
záležitosti bude žádána konzultace s daňovým poradcem. 

add 13. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 6/1 v k.ú Ledec 

 
Manž. Cvrčkovi žádají o odkup pozemku p.č. 6/1 v k.ú.Ledec - žádost bude předána na 
osadní výbor Ledec ke sdělení jejich stanoviska. 



add 14. Zajištění úklidu sněhu pro zimu 2013-2014 

 Zimní údržba místních komunikací je zajištěna. Připravují se smlouvy. 

add 15. Informace o možných dotačních titulech na roky 2014-2020 

 

Starosta podal zastupitelům informace o dotačních titulech, které by mohl městys využít 
v dalším dotačním období v letech 2014-2020. Např. na opravu chodníků, výstavbu 
kanalizace, dětské hřiště či hřiště s umělou trávou, atd. 

add 16. Úpravy místních poplatků: SKO, ubytování, ... 

 

Svoz směsného komunálního odpadu (SKO) městys ročně dotuje částkou cca 300 000Kč. 
Spíše než cestou zvyšování poplatku je třeba hledat systém na lepší třídění SKO, 
abychom snížili množství SKO ukládaného na skládku. S tím souvisí i zavedení 
motivačních prvků pro občany, kteří aktivně třídí. Ti by mohli platit za SKO méně. Kdo 
netřídí, platil by více. 
K úpravě výše poplatků za SKO pro rok 2014 ještě nedojde.  
Zastupitelé neshledali důvod měnit výši poplatku za ubytování.  

add 17. Kulturní a sportovní akce listopad-prosinec 

 

12.11 - Čekání na Martina 
15.11. -  Hello Dolly - Zájezd na muzikál 
23.11. - Mikulášský vlak (nádraží Choltice) 
1.12. - od 16:30 Rozsvícení vánočního stromu před úřadem 
7.12. - Advent na zámku  
13-17.12 - Vernisáž obrazů M. Holuba 
13.12. - Předvánoční koncert skupiny Colaps v kapli od 17:00 hod. 
17.12. - Koncert Světlušky v kapli 

  

  

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


